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Bérmentetlen leveleket 
nem fogadunk el.

A városi közgyűlésből.
Tartatott sxept. Jl-én.

Mielőtt a tárgysorozatban foglalt ügyek letár- 
gyalásához fogott volna a közgyűlés, Balogh Já
nos polgármester szépen indokolt beszédben indít
ványt tett, hogy a visszalépett Ordódy miniszter
hez Szentes városa részéről felirat intéztegsék, egy
szersmind pedig utóda a miniszteri széken megkerestes
sék, hogy Horváth Gyula kormánybiztos c minőségben 
továbbra is vezesse ügyeinket. Ez indítványokat a 
közgyűlés némi vita után magáévá tette.

1-ső tárgyul felvétetett a rom. catli. egyház 
kérvénye, melyben a várostól, a felállittatni szán
dékolt Szent-Háromság és Szt. Vendel szobornak 
helyet kér. Az egyház ezen kérelme megadatott, a 
Szent-Háromság szobor részére a r. cath. templom 
mellett, a Szt. Vendel szoborra nézve pedig a kis
éri rom. kath. temetőnél jelöltetett ki a tér.

Azután olvastatott az árvaszéki •zabályren- 
dclet módosítása tárgyában a belügyminiszter ren
deleté, mely szerint, a fakéményü házak kivételé
vel a házra 800 írtig, a földekre pedig 2000 fo
rintig lehet, 20 évi törlesztésre hitelezni.

3- ik tárgyul felvétetett a szegedi ni. kir. ka
taszteri igazgatóság és Szentes város mint Bökény- 
jaksori gáttulajdonos közt a védinűvekre fordított 
befektetési és fenttartási költségek liquidálása tár
gyában felvett jegyzőkönyv tárgyalása. A közgyű
lés a felek közt létrejött azon egyesseget, mely 
szerint az évi fenttartási költségek, közel 8000 
forintban állapíttattak meg — jóváhagyta. Ezen 
fenttartási költség az adóalapból elvonatik.

4- er következett a jelentés a végbe ment ló
futtatásról, mely tudomásul vétetvén, egyszersmind 
utasittatott a szentesi lótenyésztési bizottság, hogy 
tegyen előmunkálatot egy jövő évi és azután rend
szeresen minden évben tartandó lófuttatásra.

Olvastatott ezután az iskolaszék jelentése 7 
igen szegény tanulónak segélyezése tárgyában. Kia
datott az iskola széknek részletes javaslat tétel 
végett.

„Siutss is Viííki“ tárcája.
Az elnyelt gyémánt.

(Folytatás.)

A hitelezők örömét leírni nem lehet, a mint meg
tudták a dolgot, s édes remény szállotta meg szivüket, 
hogy végre valami jótékony nyavalya elpusztítja Cris- 
taőt s ők gyémántjukhoz jutnak.

Csalódtak azonban keservesen, mert Cristaó csak
hamar talpra állott, a mi több, mivel már nem élhetett 
oly gazdagon, mint még a hitelezők tartották, rendes 
mértékre lesoványodott, s még egészségesebb lett mint 
valaha.

— Száz esztendeig fog élni a semmirekellő 1 mon
dák a hitelezők egymásnak, mit tegyünk most már ve
le? még legjobb lesz, ha ismét fizetjük neki a 12 ezer 
forintot, hadd egyék igyék mint az előtt, hátha igy ha
marabb megüti a guta.

El is mentek hozzá habozás nélkül s bocsánatot 
kérvo tőle előbbi tévedésükért, melyet csak pillanatnyi 
feíhevülésük okozott, ezer hízelgéssel árasztották el s 
ismét markába nyomták a gazdag tartásdijat.

Cristaó kegyesen megbocsátott nekik, elfogadta a 
pénzt, s leereszkedő mosolylyal útnak eresztette az alá
zatos hitelezőket.

(J pedig ismét hízásunk eredt, s élt megelégedve

6-ik tárgy v„lt az iskola helyiség vétel, a 
polgári leány' iskola számára. — Közgyűlés neve
zett célra a Balogh örökösök házát vásárolta meg 
5500 forintért, s a szükséges átalakítások megté
telével a tanácsot megbízta. Vételár azon 5000 
forintból határoztat.ott fedeztetni, melyet már ré
gebben a vallás s közoktatási minisztérium adott a 
városnak hasonló célra.

Az előhaladt idő miatt a közgyűlés berekesz- 
tetett s a még hátra levő ügyek 22-én tárgyal
tattak le.

Erről majd jövő számunkban.

A f. hó 16-i megyöi közgyűlésből.
A Csongrád megyo törvényhatósági bizottsága 

által folyó 1882. évi szeptember 16 án rendkívüli 
közgyűlés legfőbb tárgyát, a Szécscnyi út épitési 
költségeiből még fedezetlen 30000 forint beszerzé
se iránti sürgős intézkedés képezte.

A szóban levő kongó út építésével a megye 
közönsége furcsa helyzetbe jutott; a mennyiben a 
kongóut költségei az egész közmunka váltsági ala
pot kimerítették: Szentes város közönségének a 
hiányzó összeg fedezése tárgyában tett ajánlata 
pedig elfogadható nem volt. S minthogy egyébb ki
segítő eszközt a megyei közigazgatási bizottság — 
ez ügyben 6001/882. sz. a. kelt végzése szerint 
— nem talált, a közgyűlés elhatározta, hogy a 
megye közönségének kezeügyében eső IIorgosi-Ká- 
rász alapítványból vétessék kölcsön a jelzett célra 
30,000 frt, mely tőke összegre kamataival együtt, a 
kongó út vámjövedelme köttetik le a megye részé
ről. A 30,000 ezer ft. kölcsön összeg megszavazá
sa ellen egyetlen szó sem emeltetett; de mikor a 
kongóidra vonatkozó vám-tariffa megállapítására 
került a sor: ez már élénk vitatkozásra szolgálta
tott okot, mely vitában különösen Sima Ferenc bi
zottsági tag, Fekete Márton megyei főjegyző, Ba
logh János polgámcster és Stammer Sándor alispán 
vettek részt, s melynek folytán a tariffa akkép ál
lapíttatott meg, hogy a kongó úton szedendő dijak 
a tiszai böldréven szedett dijakat túl nem halad
ják, sőt a terhes kocsik elé fogott vonó állatok 
után megállapított dijak még az említett réven sze
dett dijaknál is mérsékeltebbek lennének.

és boldogan, a hitelezők óriási bosszúságára még szá
mos évig.

Egyszer azonban Cristaó komolyan megbetegedett 
s nem sokára csakugyan mégis halt.

Nosza, lett öröm a hitelezők táborában; mind
egyikkel madarat lehetett volna fogatni. Végre tehát 
oda az átkozott gödény s ók gyémántjukhoz hozzá jut
hatnak.

Nem is haboztak egy pillanatig som, rögtön ha
tósági engedélyt kértek s Cristaót felboncoltatták.

A bokeoló doktor csakugyan rá is akadt a köre. 
Do minő kő volt az! Nagyságra ugyan megegyezett a 
gyémánttal, de különben ahhoz semmikép sem hason
lított.

Hisz ez nem gyémánt! orditá kétségbeesve a hi
telezők egyike a ki épen ékszerész volt, — sőt nézzé
tek hiszen ennek a közepében meg valami kis papír te
kercs is van. Gyémántba hol járna ilyen. — Ez egy kö
zönséges komisz kő darab, mely nem ér egy félkrajcárt; 
Ó, és mi annyi évig liizlalaltuk ezt a semmire kellőt!

Azzal előkapván egy kalapácsot, dühösen a kőre 
csapott, mely száz darabra hullott szét.

Ekkor azonban előtűnt az össze csavargatott, kis 
selyem papír is, mely a kőbe volt bevésve és befor
rasztva, rajta következő kedélyes levélkével;

Mélyen tisztelt hitelezőim!
Önök egytől-egyig semmirekellő gazemberek. Egy 

Ízben piskos fösvénységből megakartak fosztani csekély
évi járulékomtól. S épen ez okozta vesztüket. E cudar 
eljárásuk hírére rosszul lettem s a gyémánt ki.-.zabadi

Az utváui-tariffa egyébiránt következőleg lett 
megállapítva:

Üres kocsiba fogott 1 ló után 4 kr.
n n n 2 B B 6 „

» B » 3 , „ 7 „
» n n 4 „ , 9 „

azontúl minden ló után 2 — 2 krajcárral több. 
Terhes kocsiba fogott 1 ló után 6 kr.

B n B 2 D D 10 n

B n B 3 „ „ 14 „
„ „ „ 4 , „ 20 „

Ezentúl minden ló után 4 krajcárral több. 
Nyergeit vagy szabadon hajtott

nagy marha után — — 2 kr.
Kis marha után — -—- — 1 kr. 
Cséplők, gőzgépek s kazánokért 

darabonként — — 8 frt.
Ezen tariffa jóváhagyás végett a ministerium- 

hoz terjesztetett fel.
Szentes város közönségének a Ilorgosi Kárász 

alapítvány szándékolt kölcsönvétele tárgyában a 
megyei árvaszékhez intézett átiratát, az árvaszek 
pártoló vélemény mellett terjesztő be a megyei 
törvényhatósági bizottsághoz; de minthogy az em
lített alapítvány 30,000 ftnyi része a megye kö
zönsége által vétetik kölcsön: Szentes város kö
zönségének errevonatkozó átirata tárgytalanná vált. 
Az árvaszék által ez ügyben beterjesztett vélemé- 
nyes jelentésnek annyi eredménye mégis lett, mi
szerint elvben elfogadtatott azon vélemény, hogy 
a Horgosi-Kárász alapítványból erkölcsi testüle
teknek is lehessen kölcsönöket adni. Egyúttal meg- 
bizatott a megyei árvaszék, hogy a szóban levő 
alapítvány kezeléséről szóló alapítványi okiratnak, 
jelzett irányban leendő módosítása tárgyában a. 
legközelebb következő közgyűlésre javaslatot te
gyen.

Harmadik tárgyul felvétetett az első hazai 
takarékpénztár értesítése a szentesi megyei szék
ház épitési költségeinek fedezésére szükséges 50,000 
írtról. A kötelezvény kiállításával az alispán s 
főpénztárául: bízattak meg.

Ezután élőterjesztetett Horgos község képvi
selőtestülete 6000 forint kölcsön felvételét tárgya- 
zó határozata, továbbá Dorozsina város képviselő 
testületé 50,000 frt kölcsön felvétele tárgyában 
keletkezett határozata. Mindkét határozat törvény- 
hatóságilag jóvá hagyatott.

Olvastatván a közlekedésügyi m. kir. minisz- 

tóttá magát börtönéből. Éppen jókor. Dohogy adtam 
volna vissza önöknek! Vidám nők társaságában nyakára 
hágtam biz annak az árának. No de ne búsuljanak! Csi
náltattam önöknek helyébe ezt a másikat, melybe ez 
önökre nézve kétségtelenül igen örvendetes levélkét 
zártam. Még halálom uláu is kacagom, hogy fogja önö
ket a méreg rakásra enni, majd ha a várva-várt gyé
mánt helyett ezt kapják. Különben önök épen midőu e 
követ elnyelni akarom, már 10 esztendeje látnak elérd 
12 ezer írttal, a mi csinos summa olyan fösvény szer
zetekre nézve, mint önök, és még kérdés, hány évtg 
táplálnak jó reménység fejében ! Nos, ezt köszönöm önök
nek s csalódásuk felett mihamarabbi vigasztalást kívá
nok, s nevessenek önök is annyit magukon, mint én 
önökön titokban nevettem. Ez lesz a legokosabb u mit 
tehetnek!

Pá! puszi! több oly kitűnő adóst kiváltok önökuek 
mint a milyen én voltam.

Teljes tisztelettel 
Criataó Joám.

Képzelhetni a hitelezők dühét, mely e levél olva
sására őket ellepte s bármi sok szent legyen is Brazí
liában, do egy sem volt olyan, a kit ez nap ne emle
gettek volna.

Sőt a mi több, még azután Is addig tüzték-fokoz- 
ták a dolgot, addig okolta egyik a másikat, hogy vég
re hajba kaptak, s egyiknek-másiknak a gyémánton fe
lül még egy fél marok hajába is belő került a mu
latság.

(Vége.)



Olvastatván a közmunka és közlekedés ügyi 
m. kir. minisztérium intézvénye, mely szerint Jan- 
kovics Miklós a Pest-Pilis-Solt-Kis-Kunmegyc te
rületéről Szeged fele vonuló belvizek rendezése 
céljából miniszteri biztosul neveztetett ki, — tu
domásul vétetik.

Végül Teés község folyó évre szerkesztett 
költségvetési előirányzata, továbbá Fábián-Sebes- 
tyén község folyó évre szerkesztett pótköltségveté
si előirányzata, jóvá hagyatott.

Világfolyása.
Az egyiptomi háború tehát csakugyan be van 

fejezve. Az angoloknak egyetlen rohama, mely nem 
tartott egy fél óráig, egy csapással bevégezte az 
egész hadjáratot. Bizony nem nagy mesterség volt, 
mivel az egyiptomiak oly hallatlan gyávaságot ta
núsítottak, a mi párját ritkítja.'Sokkal többen vol
tak mint az angolok, ágyújuk is több volt, a mi 
pedig fődolog oly rendkívül megerősített helyen 
állottak, melyet tízszer annyi ellenség sem birt vol
na megostromolni, ha emberek lettek volna az egyip
tomiak. Hiszen állott volna csak azokban az erős 
sáncokban jóravaló bátor katonaság: talán egy an
gol sem menekedhetett volna meg, mind elsodorták 
volna a golyók, mint a muszkákat Plevna alatt. 
Csak hogy nem vitéz törökökkel volt ám itt dol
ga az angolnak, hanem olyan gyáva ellenséggel, 
mely mihelyt az angolok vászon sisakját megpil
lantotta, egyébre sem gondolt mint a futásra. Meg 
is bosszulta magát ez a csúf gyávaság, mert az an
gol a futó egyiptomiak közt borzasztó mészárlást 
követett el, s rövid idő alatt 2—3000-et szuronyra 
hányt közülük. A többit pedig ezrével fogdosták 
össze mint valami birka nyájat.

A várak is mind ellenálás nélkül, megadták 
magukat, kivéve Damiettát, melynek parancsnoka 
nem akarta magát megadni. Foglyul estek a vezé
rek is, köztük A rabi és Tulba basák, kik e bábo
mnak indítói voltak s kikre valószínűleg halál vár. 
így, ily sajnosán végződött az egyiptomi háború, a 
mi annál csodálatosabb, mert a megelőző apróbb 
csatákban az egyiptomiak vitézséget is tanúsítot
tak, és épen az utolsó döntő pillanatban lepte őket 
meg a teljes gyávaság. Most tehát már Egyiptom 
voltaképen az Angolé s lehet hogy az is marad, 
bár nagyon szabadkozik hogy neki nem kell,] csak 
ő a rendet állította helyre, — de hát nagyon is
merjük már, hogy mit érnek az ilyen féle szabad- 
kozások. Mindez csak arra való, hogy a mennyire 
lehet, a többi európai hatalmak irigysége fel ne 
ébredjen. A muszka azonban már sem hiszen az 
angolnak s készül erősen, s olyan forma módon, 
mintha az angol indiai birtokára akarna rá csapni. 
A francia is sajnálja és félti a jó koncot, s szin
tén kezd zúgolódni, miből valószínű, hogy még 
Egyptom miatt elébb ntóbb összekapnak az euró
pai hatalmak, vagy hogy egyik a másikat lecsilla
pítsa, ismét osztozást rendeznek — a szegény tö
rök ország valamelyik részén.

Triesztet roppant izgalomba hozta most ne
hány eszeveszett olaszpárti merénylete. Ezek ugyan
is, hogy most királyunk ott volt a kiállítás meg*  
szemlélésére, bombákkal merényletet akartak csi
nálni, azonban még jókor elfogattak. Két bombát 
találtak náluk, melyek olyan formák voltak, mint 
a milyennel a muszka cárt meggyilkolták. A go
nosztevőket a nép majd agyon verte, s a csendő
rök csak alig tudták ezt megakadályozni. — Ma
gyarázatául e merényletnek az szolgál, hogy mivel 
Trieszt lakossága leginkább olasz, némelyek szeret
nék azt minden áron Olaszországhoz csatolni, s 
minden módon elragadni Ausztriától, tehát még a 
bomba vetéstől, gyilkolástól sem riadnának vissza 
e célból. — A megindult vizsgálatokból kitűnik, 
hogy ez a banda sok tagot számlálhat kivált Olasz
országban.

Gazdászati és kertészeti közlemények.

A búza kiveszésének okairól
Ezen a gazdálkodók szép reményeit oly sokszor 

meghiúsító csapásnak több féle oka lehet. Ezek közül a 
legyakoribb a kifagyás, mely nedvesebb természetű ta
lajokon, épen a föld tulnedvességéuél fogva jön elő, hol 
ha a hó takaró nélkül levő föld mely 20—25 centre meg 
volt fagyva, a beállott lágy idő következtében 8—10 
centre felenged s erre tulnedves állapotban 5—6 centi
méterre újra megfagy, a búza kifagyása azon oknál fog
va áll elő, mivel ez esetben a búza mélyebben ható gyö
kerei a felső réteg kiengedése s újra megfagyása kö
vetkeztében, a talajnak kiterjedése által elszakittatnak. 
Vgyanis a talaj felső rétege a kiengedés folytán előbb 
összeesik, s aztán újból megfagyva és ennek következ
tében ismét kiterjedve a búza gyöktörzsét felemeli, fel

húzza, minek az alsóbb rétegekben még szilárdan álló 
gyökerek nem engedvén, el szakadoznak.

Kivesz a búza akkor is, ha száraz fagy és erős sze
lek uralkodnak s a talajnak felső rétege, mely sent hó
takaróval sem elegendő nedvességgel nem bírván, las- 
sankiut porrá válik át, a szelek által elhordatik, mert 
az által a búza gyöktörzse megfosztatván a földtakarótól 
s a szél által ide oda csavartatván, megsérül, a mi a 
gyenge növények elpusztulását vonja maga után. Kivesz 
a búza annak következtében is, ha a vetést még mie
lőtt a talaj jól fel fagyhatott volna, nagyobb hótakaró borít
ja be, kivált ha ennek teteje jeges kérget is kap, miu
tán ekkor a hótakaró alatt a tenyészet tovább tart, de 
az sem levegőt, sem világosságot nem kap, minek foly
tán a vetés kipállik. Ezért ha jeges kérgű hóréteg bo
rítja kivált a gazdag vetést, fogassal felkeli a kérget 
töretni vagy juhnyájat keresztül hajtani rajta.

A kifagyás ellen a legbiztosabban az által lehet a 
búzát megoltalmazni, ha azt a lehetőleg csekélyobb föld 
takaróval látjuk el, úgy, hogy a legfeljebb 2—3 centi
méter mélyre kerüljön, mivel ezáltal elejét vesszük an
nak, : gy a búza a iu.u uiatt göcsöt nem képez, hanem 

! annak győktörzse a földszinéu feküdvén, itt ágazik el, 
ennélfogva, ha a fagy az ily növényt ki is emeli, annak 
legfeljebb gyökhegyei szakadoznak el, mig ha a búza 
mélyebben takartatik alá, akkor az hosszabb hajtást kény
telen csinálni, mielőtt a földszinét eléri s ennélfogva az 
már a földben egy görcsöt képez és igy a búza gyök
törzse mélyebben fekvén a talajbau, ha a búzát a fagy 
felhúzza, annak főgyökerei szakadoznak el. Az első eset
ben is szenved ugyan a vetés, de azt, ha kedvező az 
idő, csak mihamar kiheveri, még a második esetben 
szenvedett sérülés azt tönkre teszi.

A nedvesebb természetű talajokban tehát lehető 
sekélyen kell vetni a búzát, és jóval későbben is, hogy 
a tói beálltáig, annál a gyökérképződés még nagyon elő 
re haladjon, és igy abban az elfagyás, ha bekövetkezik 
is, nagyobb kárt ne tehessen.

Az ily nedvesebb természetű földekben a repeze 
vetést is későbben kell végezni, hogy az még az ősszel 
túlságos buján ki ne fejlődjék, mert az ily tulnedves ta
lajban, a tulnedvesség folytán bujábban fejlődő repeze 
is könnyebben kifagy, mint a későbben vetett és ennél
fogva fejlődésben még kevésbé előhaladt s nem oly 
buja repeze. Ellenben a szárazabb természetű talajok
ban a már ősszel buján kifejlett repczéktöl nincs mit 
fé ni, mert ily talajban a buján fejlődött repeze nem tar
talmaz annyi vizet, mint a nedves talajon fejlődött, és 
igy annak a fagy sem árthat oly mérvben, bár mily bu
ján fejlődött légyen is az ki-

—• A georgina gumók eltartására egy francia azt ajánl
ja, hogy a kiásásnál egy tenyérnyi hosszú szárral kell 
azokat felszedui és elrakás előtt valami száraz helyen 
rakni szét, kellő átszíkkadás végett, és semmiesetre se 
szabad pincébe tenni el téliro, hol a levegő nedves, a 
mi igen ártalmas a gumókra, hanem valami fagymentes 
száraz kamarába kell azokat elrakni.

— A gyümölcsfák trágyázásáról. Arra, hogy a szántó 
földeket trágyázni kell, a tapasztalás és szükség már rá 
vitte az embereket, de az hogy a gyümölcsfa is szint
úgy megkívánja a trágyázást, hogy bőtermést hozzon, 
arról kevésnek van tudomása, s még kevesebben gya
korolják. Pedig a ki ezt meg próbálja az mindjárt be
fogja ennek látni rendkívül nagy hasznát, mert nemcsak 
hogy sokkal több és jobb gyümölcsöt adnak a trágyá
zott fák, de még a tavaszi kései fagyokuak is jobban 
ellenállnak. — A gyümölcsfák trágyázására legcélsze
rűbb már egészen érett trágyát használni, olyan formán 
hogy a fatövéről, a fa nagyságához képest kisebb vagy 
nagyobb kö.'jüu néhány hüveiyknyire lekapartatik a 
föld, — de nem egészen a gyökerekig — 8 ezen hely 
aztán a trágyával megtöltetik s ez a kikapart földdel 
ismét befedetik. Az igy elhelyezett trágyát aztán az 
esővíz apródonként lemossa a gyökerekre. — Némelyek 
úgy is szoktak eljárni, hogy a fa tövén köröskörül üres 
virágcserepeket ásnak le s ezeket időnként trágyalével 
megtöltik. így is egyenletesen leszivárog a trágya a 
gyökerekhez. — A trágyázásnak pedig legalkalmasabb 
ideje a nyár legutója és az ősz.

— A szőlőtermés a milyen szép reményekkel kecseg
tetett még a nyáron ország szerte, — a most minden
felől jövő tudósítások szerint az ország legnagyobb ré
szében, az időjárás miatt épen oly kevés kilátást nyújt. 
Csak kevés részében áll az országnak még most is jól 
a szőlő, úgy hogy általában nem sok és mégis rósz bor
ra számítanak.

Szentesi hírek és közlemények.
— A Város által fentartott ismétlő iskolában a 

tanítás okt. hó 1-én veszi kezdetét mind a négy osz
tályban, annál fogva elnöki meghagyás folytán felhívja 
alólirtt isin. isk. igazgató a t iparos és kereskedő ura
kat, hogy tanonczaikat az illető osztályokba haladék nél
kül felküldjék. Szentes 1S82. szept. hó 19. Zoő János.

_  A szentesi iparos s gazdasági kör gazdázsnt 
szakosztálya, összeköttotésbe lépett Nicholsou bpesti 
gazdasági gépgyárossal, s felszólította, hogy újabb szer
kezetű ekéit hozza le Szentesre és rendezzen eke ver
senyt. Nicholsou késznek nyilatkozott erre, s rövid időn 
meg is lesz tartható a verseny.

— Ismét némi biztató jel tűnt fel arra néz
ve, hogy vasutunk lesz. A napokban jártak itt ugya
nis az osztrák állam vaspálya társulat megbízásá
ból Schott /Adolf és Wild Leó urak, az előbbi ke
reskedelmi referense a társulatnak Bécsben, a má
sik pedig az üzletvezetőség kereskedelmi ügynök
ségének főnöke Budapesten, — s ez urak küldeté
sükhöz képest beható tanulmányozás tárgyává tet
ték a szentesi viszonyokat, különösen pedig az it
teni áruforgalom minőségéről gyűjtöttek kimerítő 
adatokat, mi végből sok helybeli kereskedőt meg
látogattak s jegyzeteket tettek, hogy a társulatnak 
lehetőleg poutos és megközelítő jelentést tehesse
nek. — Szentesnek oly nagy áru forgalma van, 
miszerint remélhetjük, hogy ez urak e tekintetben 
teljesen meglesznek elégedve s a társulatnak is 
hason értelmű felterjesztést fognak tenni. Melléke
sen megjegyezzük még, hogy a tiszai áruforgalom 
is oly nem várt mértékben nagy és jövedelmező 
a gőzhajózási társulatra nézve, hogy az, |a hajó
közlekedést a Marosra is kiszándékozik terjeszteni.

-— i»1a egy hete az épülő megyeház előcsarnokának 
bóltozata elkezdvén bomladozui, le kellett azt veretűi. 
Erre a rendőrség az építkezést mindaddig betiltotta, mig 
csak az elrendelt szakértői vizsgálat ki ueiu mondta, 
hogy az építkezés veszély nélkül tovább folytatható. 
Mindazonáltal ismét beszakadt egy boltozat, — mint mond
ják a nagy esőzés következtében — sőt a lehulló tömeg 
az alatta levő pinceboltozatot is beszakitotta. Erre alis- 
páui megkeresésre Nádai Antal kir. mérnök megérkezett 
Szegedről, hogy az épületet szakszerűen megvizsgálja- 
A vizsgálat eredményéből kifolyólag aztán, nehány 
donga boltozat lebontása és újra építése elrendeltetet 
Ez a munkálat bele kerül a vállalkozónak vagy 4000 
forintjába.

— A szentesi 4ö-as kör e hó 19 én Kcssuth Lajos 
nagy hazánkfia 80-ik születés napját kegyeletesou megül- 
te. A társas vacsora alkalmával Pólya Fereucz elnök 
tartott emelkedett szellemű szép beszédet. Üdvözlő tá
virat érkezett a távol levő Sima Fereucztől, mely felol
vastatott Törs Kálmán is küldött táviratot, de az elkés
ve érkezett.

— ismét öngyilkosság. Fájdalom alig múlik el hét, 
melynek folytán öngyilkosság ne történnék városunkban 
Szomorú jele ez az erkölcsi állapotok lazultságának. Múlt 
hétfőn ismét egy Somodi Zsuzsánna nevű szolgálló akasz
totta fel magát, a ki még csak 15 éves volt

— Agyonvágta a kakas. Szinte hihetetlen, de igaz, 
hogy ez a különös eset megtörtént nálunk. Egy uőre 
ugyanis a mint tyúkot akart megfogni, ráugrott a kakas 
s keze fejét megvágta, pedig oly különösön szerencsét
lenül, hogy a nő nem sokára erős görcsöket kapott és 
meghalt

— 1882 október hó 7 én, szombaton a Ram- 
bovszky József kávéháza nagytermében a helybeli dal
egylet által tartandó hangverseny műsorozata ez: 1. Ébresz
tő. Irta Bajza József, zenéjét Erkel Gyula (a debreceni 
országos dalünnepély volt közös verseny darabja) ének
li a dalegylet. 2. Magyar ábránd Nr 1. Liszt Ftrencz- 
től, két zongorán előadják Márkus Ágostonná űrnő és 
Szathmári Mariska k. a. 3. Magán éuek, zongora kísé
rettel, énekli Glázer Adolfné űrnő. 4. Viharban. Dür- 
nertől, énekli a dalegylet. 5. Szavalat, Mihálovits János 
ür által előadva. 6. Népdalok. Huber Károlyiéi a (deb
receni dalüanepélyen a szentesi daiegylet verseny da
rabja) énekli a dalegylet. 7. Egyveleg több operákból 
hangszerezte Czapek Venczel, előadja a zenekedve
lők egylete. 8. Honvéd takarodó, irta Tóth Edo 
zenéjét Erkel Fereucz, zongora kíséret mellett énekli 
a dalegylet. Márkus Ágostoimé úrnő, Szathmári Mariska 
k. a. Glázer Adolfré űrnő, Mihaiovics János ür és a ze 
nekedvelők egylete a dalegylet iránti szívességből mű
ködnek közre. A tiszta jövedelem a .dalegylet hangjegy tára 
gyapitására fordittatik. Kezdete esti fél 8 órakor’pont- 
ban. Helyárak: számozott helyi frt. állóhely 80 kr Je
gyek előre válthatók Bányai József ür kereskedésében 
A nagyérdemű közönség becses pártfogásába ajánlja 
magát a dalegylet.

— Meghívás A .szentesi korcsolyázó és CBolnakázó 
egylet" tagjai f. évi október 1-én d. u. 2 órakor, a rom 
cath. egyház központi iskolájának 2-ik számú tantermében 
tartandó rendkívüli közgyűlésre tisztelettel ineghivatnak- 
Tárgysorozat: 1.) Titkár, igazgató és péDztárnok válasz
tás. 2.) Indítványok. — Az elnö kség.

Újonc bál. A helyb. gazdálkodó ifjak közül, __
katonai kötelezettségük lerovása végett £ évben besoro
zottak, e hó 16-án, a vendéglő nagytermében tartották 
„Ujonc-bál“-jukat, mely ha anyagi tekintétben némi kí
vánni valót hagyott is feni, amennyiben a kitűzött jóté
kony célra: a szegények javára mi sem jutott - de 
egyébb tekintetben annál jobban sikerült. Gazda közön
ségünk szine-java résztvett a bálban, hol a legszebb 



rend és legnagyobb kedv uralgott. Az ifjúság tűzzel és 
hévvel rakta nemzeti táncunkat — a csárdást és amúgy 
magyarosan megforgatta a meglehetős számban egybe
gyűlt szép lányokat és menyecskéket. A tánc még reg
gel is javában folyt s alig tudott megválni egymástól a 
jókedvű közönség.

— Színészei. 16-án Vucsák Sándor színműve 
„A piros kláris" került színre. E darab határozott 
és nem közönséges Írói tehetséget árult el, és a 
siker melyet aratott szerzőjének szolgáljon buzdí
tásul a további komoly tanulmányokra. Az előadás 
minden tekintetben kitűnő volt olyan, hogy bármely' 
színpadon is számot tett volna. A közönség nem 
nagy számmal volt képviselve, de igen élvezetes es
tét töltött. A heti többi előadások is sikerültek 
voltak, de a közönség által igen kevéssé látogatot
tak. — Altaljában az előadások egész nyáron nagy 
anyagi vesztességgel jártak az igazgatóra nézve. 
Még mindössze 3 előadás lesz s ezzel a színi előa
dásoknak vége. Kérjük a t. közönséget, hogy ezen 
előadásokat minél nagyobb számban látogatni ke
gyeskedjék, hogy szegény színészeinknek legalább 
a tisztességes elmehetés lehetővé tétessék. — Ne 
vonja meg tőlük minden jóra és szépre áldozni kész 
közönségünk ez utolsó pár estén szives pártfogását!

KIVONAT: Szentes város hiresztelő könyvéből. A 
III tized 330 sz. alat Vecseri Lászlóné házánál a Nagy 
Pálné aszony szomszédságában két padolt egy másba 
nyílé szoba, egy konyha, élés kamra és egy fás kamra 
azonnal bérbe adandó. — Makai Imre örököseinek an- 
dorházi 450 hold jó minőségű szántó földjük szabad kéz
ből eladó. Értekezni lehet az örökösökkel Tisza-Inokán. 
—Dudás Szabó János I t. 2IG sz. háza eladó. — Táma
dás István görgősi 19 sz. szélmalma, 6 hold földdel együtt 
2 dbban eladó Lakos Lídia II t. G46 sz. üres portája eladó. 
— Tökén,Piti István földön Pollák örökösöknek 3 bogja 
szalmájuk eladó, értekezhetnek e fölött Dr. Schlesin- 
ger Károly ügyvéd úrral Kiss Fried-féle házban. — 
Horváth Ferenc ur szomszédságában Teésen, Veres Ádám 
15 hold földje árendába, 15 hold pedig felibe kiadó. Ér
tekezhetni a helyszínén a tulajdonossal.

— Értesítés a lefolyt szentesi vásárról s piaci 
árak. — Ószi országos vásárunk folyó hó 16 án és 
következő 3 napokon tartatott meg, jószágban és ipar 
csikkekben oly dús volt a kiállítás milyenre ez idő sze 
rint alig emlékezünk. A jószágok közt a szarvas mar
hánál meglehetős árba fizették a jó húsban levő vágni 
valót, mig ellenben, az igás ökör, de különösen a telel- 
tetésre való heverő marha jóval olcsóbb árért kelt, mint 
a legközelebbi múlt nyári vásáron, úgy hogy 30-40 írtai 
olcsóbbért kelt egy pár ökör, 10-20 írtai másfajta jószág. 
Ezt gazdáink mind a búzának jelenlegi olcsó árával hoz
zák összeköttetésbe. Az iparosok is rossz vásárról pa
naszkodtak, mert kivéve az ekét és boronát, egyéb nem 
igen kelt. Gabua vásárunk úgy néz ki, mintha egy rossz 
termésű évnek utónapjait élnénk, az idei jó termés mel
let alig adatott el 3-400 mázsa az összes terményne- 
mekböl, — azon hiedelme a termelőknek hogy a sz. 
Mihályi vásárban a kereskedők össze beszéltek s lenyom
ták a termény árakat, most erősen érvényesült, az pe
dig nem áll, mert hogy ily rosszak a gabna árak annak 
a jelenlegi kereskedelmi conjecturák az okai, melyek ab
ban nyilvánulnak, hogy mindenfele az egész Európai 
kontinensen jó termés lévén, a kivitel a külföldi ala
csony árak miatt szünetel és valóbau ez idő szerint ba
jos azt tanácsolni termelőinknek hogy adják vagy ne
adják el gabouáikat. Búza árak: szép piros búza 8 frt. 
közép faj 7 frt. 50-80 kr. Árpa 5 frt. Zab 5 frt. 30 kr. 
Kukoricza esőves 2 frt. 40 kr. m. mázsát számítva. Sza
lonna méfermázsa 100 110 frt. magyar sajt G4 f. Jószág 
vásár: Ökör párja 200-250 fr. fejőstehén darabja 70-100 
frt. rúgott borjú párja 40-50 frt. kövér sertés b. fontja 
31, kr. sovány 2-3 éves párja 80—90 frt, 1 éves párja 
30—40 f. — Juh párja 18—20 f, — Lúd párja 3 frt. — 
Kappan párja 1 f. 40. Vágni való csirke párja 70—120 kr.

Hírek a szomszédságból
Templom szentelés Sándorfalván. Peitler váci püs

pök nagy ünnepélyességgel szentelte fel a kegyur, Pal- 
laviciuí Sándor őrgróf által építtetett templomot. Az ün
nepélyességek szombaton a püspök érkezésével, kit fé
nyesen fogadtak, kezdődtek. Vasárnap reggel 7 és fél 
órakor vette kezdetét a tulajdonképpeni templom szen
telés. Ennek végeztével volt az első míseáldozat, mely 
9 és fél óra után végződött és ezzel a beszentelésí ün
nepélyesség be is volt fejezve. Mise végeztével az ura
dalmi kastély, a plébánia lakban és az uradalmi tiszt
viselőknél diszlakomák voltak. Ebéd után Peitler püspök 
innét Szatymázra hajtatott, hová számos fogat és igen 
fényes lovas bandérium kisérte s hol a vasúti vonaton el
helyezkedvén, annak megindultakor a jelenlevők harso
gó éljenkiáltással búcsút vettek a főpaptól.

— Megakadályozott temetés. Szluha Ágoston sze
gedi főkapitány ur neje a Görbersdorfi fürdőben elhuny
ván, a temetés ideje d. u. órára tűzetett ki, azonban a 

temetés nem mehetett végbe, mert az elhunyt teteme 
Görbersdorfból nem érkezett meg. Képzelhetni a gyá
szoló család mély megdöbbenését. A családtagok rögtön 
megtették a kellő intézkedést a holttotem fölkeresése 
végett a vasut-igazgatóságnál, hol azt az értesítést nyer
ték, hogy a koporsót szállító waggont bizonyára valahol 
tévedésből lekapcsolták. Táviratoztak a vonal minden 
pontjára s a válaszok egészen Bécsig meg is érkeztek 
tudatván, hogy az odáig eső vonalokon holttest sehol 
sincs. A mélyen sújtott, férj lelkiállapota elképzelhető. 
A temetés még másnap sem mehetett végbe, mivel azon 
időig a boltost még nem érkezett meg, annak hollétéről 
biztos tudósítás nem jött, s csak sok utánjárás és kere
sés után találták fel a holtest.pt Rákos Palotán.

— Vásárhelyen Sófalvi Ézsaiás ref. kántor kedves 
leányát Rózát., e hó 11-én jegyezte el Mikó Kálmán kis- 
szállási ispán.

— A szegvári hölgykoszoru egyik csillagát, a szen
tesi születésű Tör<jk Ilonka kisasszonyt, Török János 
gyógyszerész nővérét, eljegyezte Jenői Gyula gazdatiszt.

Vegyes hírek.
— Borzasztó esemény történt a héten Kápolna 

községében. Ugyanis az ottani végrehajtó, Zeloy István 
nevű, rendkívüli szigorúsággal szokott eljárni, a mi több 
modora is olyan volt, hogy a szegény népet vérig ke
serítette. A napokban ezen végrehajtó kimenvén Kápol
nára, a nép annyira felbőszült hogy megtámadta s éle
tét fenyegette. A végrehajtó elóvevén revolverét, két 
embert rögtön agyon lőtt, ezután minthogy a nép még 
jobban feltámadt., elfutott és egy disznó ólba menekült, hon
nan időről-időre kilövöldözött, hogy be ne merjenek menni. 
Nem is mentek be, hanem puskákat hozva elkezdtek az 
ólra lövöldözni, utóbb pedig égő szalma csomókat do
báltak be. De a végrehajtó erősen tartotta magát. Eza
latt egy legény, valahonnan dinamitot kerített s azt dob
ta be az ólba, A dinamit borzasztó durranással elsült 8 
a szerencsétlen végrehajtó jobb lábát egészen szétmor
zsolta. Ekkor elkezdett, könyörögni, hogy lábát már úgy 
is elvesztette, kegyelmezzenek életének, 80 éves anyja 
és 3 kis gyermeke kedvéért Do hiába siránkozott a 
szerencsétlen, a nép nem adott neki kegyelmet. Ekkor 
a boldogtalan végrehajtó, kit már a füst is majd megölt, 
sírva, nagy hangon Istenhez imádkozott, azután tőbe lőt
te magát. — Később katonaság érkezett a tett helyé
re, de már későn. — Mikor a szerencsétlen eltemetésé
re került a sor, a faluban egyetlen kocsit sem lehetett 
kapni, mely a holt testet a temetőbe kivitte volna sőt 
a lakosok a temetés ideje alatt még csak az utczán sem 
mutatkoztak. — A katonaság igen sok embert elfogott.

— Egy szakértő a mOBtaui alacsony búza árakat on
nan magyarázza ki, hogy ez korántsem a bő terméstől 
van, mert azt állítja hogy a külföld termésének nagy
sága túlozva is volt, hanem igenis az az ok, hogy az 
idén, Európa szerte temérdek ázott búza van, a mit 
múlhatatlanul elkelletvén adni, azért árasztattak el a 
nagy gabona piacok oly roppant mennyiségű gabonával 
a milyen már régen nem volt s ez nyomta le az ára
kat! De mihelyt ez a hibás búza elkel, azonnal szállani 
kell felfele kivált a magyar búza árának, annyival is 
inkább, mert oly jó minőségű búza sehol a világon nem 
termett az idén, mint magyar országon. A kereskedelmi 
körök is érzik ezt, mert a mely búzának az ára 8 frt. 
80 kr ugyan az tavaszi átadásra már 9 ft 20—25 kraj
cáron kel. Ez a szakértő tehát az eladásbani tartózko
dást tanácsolja.

— Révész Imre,— a nagyhírű és tudományé deb
receni pap helyére, ki egykor Szentesen hirdette az 
igét, Kis Albert bagaméri pap választatott meg nagy 
szótöbbséggel.

CSARNOK.

Micsodás tanításokat teve Mélotai Nyilas István 
uram a hitves társaknak, — ezeknek előtte 

mintegy harmadfélszáz esztendőkkel?

(Mélotai Nyilas István uram, Bethlen Gábor udvari pap
ja, nagyhírű és tudományu férfid volt, ki később püs
pökké lett. Az ő 1622-ben nyomtatásban megjelent, és 
ma már igen ritka köuyvéből közöljük a következőket:)

Tisztek az férfiaknak az a mely csak ő rájok néz 
kettő.

Egyik: hogy az férfi az ő feleségét, úgymint gyeii- 
ge erőtélen óldala csontjaiból forináltatott edényt min
denek ellen jó hírében nevében őrizze, óltalmaza, min
den jó dolgokra intse és Isten szerint való fenyítékben 
s kegyességben tartsa. Mert az Ur Isten azért tette az 
férfiakat fejévé az asszonyállatnak, hogy miképen az fő 
az tagoknak megmaradásokra vigyáz: akképen az férfi 
az ő feleségének épületire előmenetelbe és tisztességes 
megmaradására vigyázzon — — — — _  _

Vétkeznek itt ez aránt amaz fenevad természetű

kegyetlen férfiak, kik mog nem gondolván az asszony 
állatoknak erőtlen voltokat, mód nélkül tagolyyák az ő 
feleségeket. Nem azt mondjuk, hogy vétkekért meg ne 
dorgálják s ha érdemlik ostorral vagy vesszővel meg no 
suytolják, hanem ama megh dühődést tiltjuk, mely mi
att a pogány sem kegyetlenkedhetnék rajtuk inkább, 
mint némelyek feleségeken, kiknek nem elégh az vessző 
de baltával, vizes istránghal és akartai keresetlen fával 
roncsolják bénítják feleségeket. Az szelidh emberséges 
gyakor intés, nagyobbat nyom az módnélkül való vere- 
séghnél. — Hogy nem verném: holott részeges, tékozló 
gondviseletien?-— Isten próbája rajtad: talám jobbat sem 
érdemlettél Istentől: talám ifjúságodnak vétkét veri Is
ten általa tebenned. Türy, szenvedy, vagyon Istennek 
módgya abban, hogy tégedet az olyan ostor alól fel
szabadítson. — — — — —

Második kiváltképpen való tiszti a férfiaknak ez: 
hogy az ő hivatalja s rendi szerint linzi népét, igaz ké
zi munkájával tartsa.

Mettzenek (hibáznak) tehát amaz tunya férfiak, kik 
az házasságban az gazdagságra néznek, melyet ha elér
hetnek, lmmar felsipolják és azután magok s háza népek 
éheznek. Mettzenek az hamis keresetűek.

Ezután az asszonyokhoz fordul nyilas István uram 
s azoknak következőképen szól:

Az asszonyállatoknak ismét az ő tiszte, mely csak 
ő reá néz kettő.

Egyik: hogy holott az ő férje őtet úgy őrizi ol
talmazza, mint az önön testét, tiszti hozza az Istennek 
rendelése szerint, hogy ő is az ő urának szájától függ
jön, őtet böcsülje, félje............Mert az férfinak kezében
adta az Úr Isten az asszonyállatnak az üstökét, hatal
ma vagyon rajta, hogy az engedetlenségért megbüntet
hesse. Tartozik azért engedelemmel, ideiemmel, böcsü- 
lettel ...........

Vétkeznek ez ellen amaz engedetlen, szófogadat- 
lan asszonyállatok, kik Simon bírókká akarnak lenni, 
hogy űk hajcsák elől az lovat, sőt gyakorta az kucik- 
ból az hamuszékről akarnak régulát szabni, az ő fér
jeknek az asztalfőre. — Vesszőt asszonykának! —Mert 
hosszú az ő haja, rövid az elméje. De ez is nem igen 
kicsiny erkölcstelenség némelyekben, hogy az ő férjeken 
beszédekkel, mordságokkal, s nem tudom micsoda rósz 
mesterséggel, sok emberek jelenlétekbe tesznek boszűt. 
Oldal tetemem mit zörgesz ?

Második tisztek az asszonyállatoknak ez, hogy 
holot az ő férjek őket olyan nagy veritékes munkájok 
után tartyák, tisztek hozza az Istennek rendelése sze
rint hogy ők is az férjeknek marhájoknak szaporitói le
gyenek: házokra, házakban való cselédgyekro szorgal
matos gondot viseljenek. Egy szó: Az jó gazdasszony, 
az ki az gazdasszonyság tisztinek igazán megakar felel
ni, mindenkor talál dolgot az ő házánál.

Mettzenek (hibáznak) az gondviseletien dologtalan 
veszteg heverő, tékozló asszony népek, kiknek harmad
negyed házig a búza és a liszt csorgás után elmehet
nek, mint amaz verebek, a rakás búza köziben akadván 
meg nem ehetik, csak kiförödik. Azt mongyák a Magya
rok: két kéz egymást mossa. Ha azért a gazda is kí
vül az ő dolgában eljár, az háznál az gazdasszony jó 
gondviselő, ott az kicsin jószágh szaporodva leszen. Nem 
szégyen ám asszonykának az rokkát kezébe venni fon- 
dogálni, és az gyenge ajakéval az szöszt nyálazdogálni!

Felelős szerkesztő és laptulajdonos :
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Hirdetés.
Van szerencsém a n. é. közönséggel tudatni, 

hogy az őszi idényre uborka savanyításhoz szük
séges jó minőségű ecetnek nállam literje 4 kr. 4*  
uborkának, ecetnek, paradicsomnak való üvege
ket szinten a legjutányosabb árak mellet nálam 
lehet kapni. Próba bevásárlásokért esedezve 
maradok

mély tisztelettel
Borbély Józsefné

az Izraelita templom átellennében

Hirdetés.
Tisztelettel tudatom a t. ez. közönséget, hogy 

nálam legjobb minőségű mármarosi só 
orsovai Szalon szén és emr 
kapható, előre megrendelések házhoz szállhatnak.

Kölni Gábor.
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közelében, 1 szoba vagy egy egész la
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kül. Tudakozódhatni a
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Van szerencsém városunk és vidéke 

n. é. közönségének szives tudomására jut

tatni, hogy jól berendezett 

m m úton

x x x x x X X X X X

Székács Pál eladja a Gyapárosra dűlő szán
tó földjét 15, egyenként 1155 [ ] öles részletek
ben. Értekezhetni a feltételek iránt Vangyel Mi
hály és Weisz Ernő urakkal Orosházán az „Ön
segélyző egylet" helyiségében.

az őszi és téli idényre való szövetek dús 
választékban kaphatók, azon kívül elfo
gadok mindennemű férfi ruhákat gyorsan 

jutányos árban elkészíteni.
Magamat a n. é. közönségnek ajánl

ói becses pártfogását kikérve 
maradok tisztelettel:

és
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Hirdetmény.
Honvéd ellenőrzési szemle október hó 9. és 10-én.

Értesittetik a m. kir. honvédség szabadságolt 
és tartalékos állományába tartozó legénység, hogy 
az ellenőrzési szemle 1. évi október ho 9. és 10-én 
fog megtartatni. Köteles megjelenni az 1870. , 18- 
71., 1872,, 1873., 1875.. 1877., 1878. évbeli sza
badságolt és közös hadseregből áttett legénység 
azon része, mely ez évben zászlóaljához bevonulva, 
sem gyakorlat, sem szolgálattételre nem volt. Még 
pedig: az 1870., 1871., 1872. és 1873 évbeliek 
október 9., — az 1876. és 1878. évbeliek pedig 
október hó 10-én, reggel 8 órakor a városház ud
varán, honvéd igazolványaikkal együtt pontos meg
jelenésre felhivatnak és figyelmeztetnek, hogy kü
lön idéző jegyeket nem kapnak, idézésül szolgál 
egyedül ezen hirdetmény.

Végül figyelmeztetnek a nem szentesi illető
ségűek, de itt tartózkodók, hogy a hason évbeliek
kel megjelenni kötelességüknek ismerjék.

A megjelenést elmulasztók, utóellenőrzési szem
lére fognak beidéztetni s a törvény értelmében szi
gorúan büntettetni.

Szentes, 1882. szeptember hó 11-én.
Ónodi Lajos

főjegyző,
Szentes város katonaügy vezetője.

Árverési hirdetmény,
A szentesi kir. járásbíróság, mint telekkönyv 

hatóság részéről közhírré tétetik, mikép Szentes 
város árvapénztára végrehajtató részére, Mányai 
József és Mányai Lidia, úgy is mint kiskorú gyer
meke Mányai István t. és t. gyámja elleni 288 
frt 19 kr. 364 frt 63 kr. és 288 frt 20 kr. tő
kekövetelés és járulékai kielégítésére, az árverés a 
Szentes város belterületén fekvő, és a szentesi 3632 
számú telekjegyzőkönyvben 459 hrszám alatt fog
lalt 269 [ ] öl ndvarterü, és 2520 írtra becsült 
házra és tartozékaira, itteni 22O’/tk1882 számú vég
zéssel, 1882-ik év október hó 12-ik napjának déle
lőtti 9 órájára e telekkönyvi hatóság hivatalos he
lyiségébe kitüzetett. Mi avval hozatik köztudomás
ra, hogy a bánatpénz 252 o. é. frt, és hogy az 
árverési feltételek fenti telekkönyvi hatóságnál meg
tekinthetők.

Szentesi kir. járásbíróság telekkönyvi hatósága. 
Szentesen, 1882. julius 14.

Bartha János
kir. a. jbirő.

b L íbec

Kanász Nagy Antal
férfi-szabó.

Lakásom 1.1.230. Dr. Fóliák ház mellett.
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Árverési hirdetmény.
A szentesi kir. járásbíróság, mint telekköny

vi hatóság részéről közhírré tétetik mikép Szentes 
város árvapénztára végrehajtató részére, Kanász 
Nagy Sándor és neje Szilágyi Juliánná és Kanász 
Nagy Imre szentesi lakosok, alperesek ellen 211 
frt 58 kr. tőke követelés és járulékai kielégíté
sére, az árverés Szentes város belterületén lévő és 
a szentesi 876 szánni telekjegyzőkönyvben 1220 
hrszám alatt foglalt, 328 [ ] öl udvar területű, 
600 írtra becsült házra és tartozékaira 1882. ok
tóber hó 5-ik napjának délelőtti 9 órájára, e telek
könyvi hatóság hivatalos helyiségébe kitüzetett. Mi 
avval hozatik köztudomásra, hogy a bánatpénz 60 
forint, és hogy az árverési feltételek fenti telek
könyvi hatóságánál valamint Szentes város közigaz
gatási irodájában megtekinthetők.

Szentesi kir. járásbíróság telekkönyvi hatóságá
nál 1882 évi julius 13-án.

Bartha János
kir. a. jbirő.

A teési vállalatnál a jelenlegi épí

tés bevégeztével deszkák-, pallók-, 
épülctfák-, kocsik-, lovak-, szántó
ekék- és többféle szerszámok eladandók.

Venni szándékozók fentebbiekről ér-
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Bizalomraméltó személyek

bármely állásbeliek, tőke ŐS kockázat 
nélkül évenként 1000—5000 írtra rugó 
tisztességes mellékjövedelemre tehetnek 
szert egy régi bankháznál.

Ajánlatok a „Fortuna” kiadó-hiva

talához

r , , [ XXX:
Árverési hirdetmény, lg

i ISzentesi kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság részéről közhírré tétetik, mikép Szentes 
város árvapénztára végrehajtatónak részére özv. 
Tóth Beniáminné szül. Demjén Polixéna szentesi 
lakos ellen, 155 frt 90 kr. és 74 frt 67 kr. tő
ke követelés és járulékai kielégítésére, az árverés 
Szentes város belterületén lévő és a szentesi 141 
számú telekjegyző könyvben 164 hrszám alatt fog
lalt, 366 [] öl területű és 1000 o. é. írtra becsült 
házra és tartozékaira 1882 október hó 9-ik nap
jainak délelőtti 9 órájára e telekkönyvi hátóság 
hivatalos helyiségében kitűzetik. Mi avval hozatik 
köztudomásra, hogy a bánompénz 100 o. é. forint 
és hogy az árverési feltételek a telekkönyvi ható
ságnál és Szentes város közigazgatási központi iro
dájában megtekinthetők.

Szentesi kir- járásbíróság telekkönyvi ható
ságánál.

Szentesen 1882. julius 13-ik napjain.
Bartha János

kir. a. jbirő.

Budapest, Gizelatér 3. 5
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Franki Lajosnak III. t. 382. számú X

(Sólyom-féle) háza g 
igen kedvező feltételek mellett szabad- X 
kézből eladó. Értekezhetni a telajdo- S 
nossal.
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Nyomatott „Szentes és Vidéke" könyvnyomdájában Szentesen.

Molnár Lajosnál kerék talp-,

©i Megjegyzendő, hogy 

U tárgyak gyulai fák.

Hirdetés.

a fentemlitett

mennyiségben

III t. 389 8Z;

I | küllők- ŐS agynak igen alkalmas fák 

vannak kisebb s nagyobb
M eladók. — Értekezhetni

W háznál.


